
Decreto n. 21 del 31-12-2021

Oggetto: Conferimento incarico componente esterno Nucleo di Valutazione per il Triennio
2022/2023/2024.

IL PRESIDENTE

PREMESSO:

Che, ai sensi degli artt. 16, 31 e 74 del D.Lgs. n. 150/2009 "Attuazione della legge 4 marzo 2009,-

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e

trasparenza delle pubbliche amministrazioni", non sussiste, per gli Enti Locali, un obbligo di

adeguamento alle disposizioni di cui all’art. 14 “organismo indipendente di Valutazione della

performance” del medesimo Decreto Legislativo;

Che con Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 67 del 04/11/2009 è stato istituito-

il Servizio in forma associata “Nucleo Tecnico di Valutazione” ed è stato approvato il relativo

Regolamento per la sua organizzazione e funzionamento;

Che l’art. 2 del sopra citato Regolamento prevede che il Nucleo di Valutazione è composto da uno-

o più esperti esterni dell’amministrazione e dal Segretario dell’Ente e che la durata in carica è

fissata, in termini generali, in anni tre, salvo revoca motivata;

Che il Regolamento per la Gestione della Performance nei Comuni dell’Unione del Logudoro,-

approvato con Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 48 del 07.11.2011,

all’articolo 3 lett c, prevede che il Presidente dell’Unione nomina i componenti del Nucleo di

Valutazione;

VISTA la Deliberazione n. 121/2010  della Commissione per la valutazione, la trasparenza e

l’integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT), con la quale si è stabilito che l’art. 14 del d. Lgs

n. 150/2009 non trova applicazione nei comuni stante il mancato rinvio disposto dall’art. 16 comma 2

del D. Lgs anzidetto, per cui rientra nella disponibilità dei singoli enti la scelta di costituire o meno

l’O.I.V. ;

RICHIAMATE altresì le Deliberazioni n. 23 del 06.11.2012 e n. 12 del 27.02.2013, con le quali la

Civit ha ulteriormente precisato che gli enti locali hanno la facoltà di istituire l’OIV in sostituzione del

Nucleo di Valutazione;



RICHIAMATA la Determinazione dell’Area Amministrativa n.211 del 21.12.2021 con la quale è stato

affidato al Dott. Arturo Bianco l’incarico di componente esperto del Nucleo Tecnico di Valutazione

gestito in forma associata per i comuni aderenti all’Unione, con decorrenza dal 01.01.2022 fino al

31.12.2024;

RITENUTO, come previsto dal Regolamento per la Gestione della Performance nei Comuni

dell’Unione del Logudoro, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 48

del 07.11.2011, all’articolo 3 lett. C), procedere con la nomina del Dott. Arturo Bianco, esperto  di

comprovata  professionalità ed esperienza in tecniche di valutazione e sviluppo manageriale, quale

componente esperto del Nucleo Tecnico di Valutazione gestito in forma associata per i comuni

aderenti all’Unione;

VERIFICATO che, come dichiarato dal suddetto componente esperto, non sussistono cause di

incompatibilità, conflitto di interessi e in generale cause ostative alla presente nomina;

D E C R E T A

Di nominare  il Dott. Arturo Bianco, componente esterno del Nucleo di Valutazione, per lo1.

svolgimento in forma associata del relativo servizio  per il triennio 2022/2023/2024,  con

decorrenza 01.01.2022;

Di dare atto che il presente incarico può essere revocato ai sensi dell’articolo 2 del Regolamento2.

per la  organizzazione e funzionamento del Nucleo Tecnico di Valutazione in forma associata,

approvato con Deliberazione dell’Assemblea Generale dei Sindaci n. 67 del 04/11/2009 ;

Di determinare in € 13.500,00 il compenso annuo del componente esterno sopra individuato oltre i3.

contributi vari, iva se dovuta e qualsiasi altro onere;

Di dare atto che, rispetto ai compensi precedentemente erogati ai componenti esterni del nucleo, è4.

stata operata una riduzione del 10% in ossequio ai principi della riduzione della spesa nelle P.A.;

Di pubblicare il presente Decreto unitamente al curriculum del componente esterno nominato con5.

il presente atto sul sito istituzionale dell’Unione del Logudoro.

Il Presidente
MURGIA MARCO -  Sindaco di Ozieri

Decreto del Presidente n.21 del 31-12-2021 UNIONE DEI COMUNI

Pag. 2


		2022-03-14T12:06:45+0100




